Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

Об источнике формирования муниципального дорожного фонда в 2022 году
 принято Думой муниципального района 18.10.2022

В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 34 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» статьёй 5 Устава Шимского муниципального района Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Установить, что остатки средств бюджета Шимского муниципального района по состоянию на 1 января 2022 года, за исключением остатков неиспользованных средств муниципального дорожного фонда Шимского муниципального района, межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, направляются в 2022 году в пределах остатка средств бюджета на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шимского муниципального района, но не более 390,0тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Председатель Думы
муниципального района

Л.В. Николаева

18.10.2022

№ 148